2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 02 »  июня  2017г. №  1256 .
	О введении режима повышенной готовности на территории Кунашакского муниципального района

В связи с прогнозируемым ухудшением погодных условий, связанным с прохождением атмосферного фронта, сопряженным с сильным дождём, градом и шквалистым усилением ветра до 25-30 м/с., с целью недопущения чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г № 68-ФЗ               «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Ввести режим функционирования повышенной готовности для органов управления и сил Кунашакского районного звена Челябинской областной подсистемы РСЧС с 12 час.00 мин. 02 июня 2017 года до 09 час. 00 мин. 06 июня 2017 года.
2.
Отделу ГО и ЧС администрации района (Фаукануров К.Н.) обеспечить:

1)
сбор и анализ информации о складывающейся обстановке на территории муниципального района;

2)
оповещение населения, предприятий и организаций, в т.ч. баз отдыха на водных объектах о получении штормового предупреждения;
3)
своевременное доведение соответствующей информации до руководства КЧС и ОПБ администрации муниципального района и оперативных служб;

4)
координацию действий сил и средств районного звена Челябинской областной системы РСЧС при ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района.
3
Управлению ЖКХ,СиЭ администрации района (Мухарамов Р.Я.):

1)
организовать мониторинг систем и объектов жизнеобеспечения населения (водоснабжение, энергоснабжение) и своевременное принятие мер по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

2)
проверить наличие и готовность к использованию запасов материально-технических средств для ликвидации возможных аварий на объектах жизнеобеспечения населения;

4.
Рекомендовать главам муниципальных образований Кунашакского муниципального района:

1)
обеспечить дежурство ответственных должностных лиц и особый контроль за развитием обстановки в выходные дни с целью принятия экстренных мер в случае необходимости;
2)
обеспечить своевременное информирование руководства КЧС и ОПБ при администрации муниципального района и оперативных служб о происшествиях и возникновении чрезвычайной ситуации в населенных пунктах;

3)
отменить либо перенести проведение культурно-массовых мероприятий на открытом воздухе;

5.
Рекомендовать Кунашакскому РЭС ПО ЦЭС филиала ОАО «МРСК Урала»-«Челябэнерго» (Калинин В.А.), при необходимости, обеспечить восстановление линий электропередач, осуществляющих подачу электроэнергии на объекты жизнеобеспечения в нормативные сроки с учётом категорийности объектов.
6.
Рекомендовать МБУ «Дорсервис» (Аминов Г.В.) принимать незамедлительные действия по ликвидации завалов на автомобильных дорогах между населёнными пунктами.

7.
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Кунашакского муниципального района, и имеющих соответствующую технику, при обращении, оказать помощь для ликвидации возможной чрезвычайной ситуации.
8.
Отделу аналитики и информационных технологий администрации района (В.Р. Ватутин) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru в сети «Интернет».
9
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Кунашакского

муниципального района                                                                          С.Н. Аминов